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Base es la línea ejecutiva de formas limpias y elegantes, creada para 
ambientes contemporáneos y minimalistas.
 Base le dará un toque de distinción y personalidad a tu oficina.

base



Escritorio recto

Escritorio en cristal

mesas binarias y mesas bench

POSIBILIDADES DE CONFIGURACIÓN

Mesas de juntas
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Trabajando con est ilo .
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ULTA LA TABLA DEMEDIDAS
MATERIALES
Y COLORES

frente x fondo x altura

es
cr

ito
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 R
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TO

CUBIERTA EN MELAMINA

120x70x75
140x70x75
160x70x75
180x70x75
200x70x75
220x70x75
160x80x75
180x80x75
200x90x75
220x90x75

120x70x75
140x70x75
160x70x75
180x70x75
200x70x75
220x70x75
160x80x75
180x80x75
200x90x75
220x90x75

ba·080
ba·090
ba·095
ba·103
ba·108
ba·113
ba·100
ba·105
ba·110
ba·115

ba·080l
ba·090l
ba·095l
ba·103l
ba·108l
ba·113l
ba·100l
ba·105l
ba·110l
ba·115l

CUBIERTA EN LAMINADO PLÁSTICO
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E s p a c i o s  d e  e x p r e s i ó n



frente x fondo x altura

es
cr

ito
rio

 R
EC

TO

CUBIERTA EN cristal

ba·080C
ba·090C
ba·095c
ba·103c
ba·108c
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ULTA LA TABLA DEMEDIDAS
MATERIALES
Y COLORES
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120x70x75
140x70x75
160x70x75
180x70x75
200x70x75

ba·113c
ba·100C
ba·105C
ba·110C
ba·115C

220x70x75
160x80x75
180x80x75
200x90x75
220x90x75



E x p l o r a n d o  c o n t r a s t e s
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innovando   cada espacio



innovando   cada espacio
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T r a b a j a n d o  e n  e q u i p o



CO
NS

ULTA LA TABLA DEMEDIDAS
MATERIALES
Y COLORES

mesa 2 usuarios
EN MELAMINA O LPAP

 NO DISPONIBLES EN CRISTAL. Libreros doppia ba·958 y ba·958l se venden por separado

ME
SA

S B
INA

RIA
S 120x120x75

150x150x75
160x120x75
170x150x75
180x120x75
190x150x75

BA·700
BA·705
BA·710
BA·715
BA·720
BA·725

c o m p l e m e n t a  t u  e s p a c i o  d e  t r a b a j o  c o n  n u e s t r o s  p o r t a  a c c e s o r i o s

* consultar catálogo de complementos
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compartir   inspiracióncompartir   inspiración
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compartir   inspiración



compartir   inspiracióncompartir   inspiracióncompartir   inspiración



CO
NS

ULTA LA TABLA DEMEDIDAS
MATERIALES
Y COLORES me

sa
s D

E J
UN

TA
S

frente x fondo x altura

240X120X75
360X120X75
120X120X75

BA·740
BA·745
BA·738

MESA DE JUNTAS
RECTANGULAR

13

EN MELAMINA

240X120X75
360X120X75
120X120X75

BA·740L
BA·745L
BA·738L

EN LPAP

240X120X75
360X120X75
120X120X75

BA·740C
BA·745C
BA·738C

EN CRISTAl



N u e va s  p e r s p e c t i va s



un equipo   que suma
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un equipo   que suma



Cientos de posibilidades.
BASE: un estilo,

escritorios
RECTOs

escritorios
EN CRISTAL
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CREDENZAs ejecutivas 2 patas base reforzada

120x50x75
160x50x75
180x50x75
200x50x75
220x50x75

100x55x75
120x55x75

requiere archivero pedestal MELAMÍNICO

requiere archivero pedestal METÁLICO

escritorio base con una pata corta

120x70x75
140x70x75
160x70x75
180x70x75
160x80x75
180x80x75
120x70x75
140x70x75
160x70x75
180x70x75
160x80x75
180x80x75

120x70x75
140x70x75
160x70x75
180x70x75
160x80x75
180x80x75

ba·120D
ba·125D
ba·128D
ba·133D
ba·130D
ba·135D

escritorio base derecho
con una pata corta, cubierta en cristal

ba·120DC
ba·125DC
ba·128DC
ba·133DC
ba·130DC
ba·135DC

ba·120DL
ba·125DL
ba·128Dl
ba·133Dl
ba·130DL
ba·135DL

escritorio 2 patas sobre credenza con dos patas cortas

ba·150
ba·155
ba·158
ba·163
ba·160
ba·165

escritorio 2 patas sobre credenza 
con dos patas cortas, cubierta cristal

cubierta lpapcubierta melamina

ba·150L
ba·155L
ba·158l
ba·163l
ba·160L
ba·165L

izquierdo

ba·120I
ba·125I
ba·128D
ba·133D
ba·130I
ba·135I

120x70x75
140x70x75
160x70x75
180x70x75
160x80x75
180x80x75

ba·120IC
ba·125IC
ba·128IC
ba·133IC
ba·130IC
ba·135IC

ba·120IL
ba·125IL
ba·128il
ba·133il
ba·130IL
ba·135IL

CREDENZAs ejecutivas 4 patas base reforzada

120x55x75
160x55x75
180x55x75
200x55x75
220x55x75

puente

ba·370
ba·375

ba·370l
ba·375l

lateral para escritorio ejecutivo 1 pata base reforzada

lateral para escritorio ejecutivo 3 patas base reforzada

Complementos.

CREDENZAs ejecutivas
base reforzada

100x55x75
120x55x75

puente
ba·370C
ba·375C

100x55x75
120x55x75

lateral para
escritorio ejecutivo

ba·360dC
ba·365dC

ba·360iC
ba·365iC

Complementos en cristal.

mesa lateral
60X60X45ba·750C

mesa de centro
110X60X45ba·755C

mesa lateral
60X60X45ba·750

mesa de centro
110X60X45ba·755

DERECHO izquierdo

cubierta melamina

cubierta lpap

melamina lpap melamina lpap

requiere archivero
pedestal melamínico

requiere archivero
pedestal metálico

BA·400
BA·405
BA·410
BA·415
BA·420

BA·400l
BA·405l
BA·410l
BA·415l
BA·420l

BA·450
BA·455
BA·460
BA·465
BA·470

BA·450L
BA·455l
BA·460l
BA·465l
BA·470l

ba·225
ba·230
ba·235
ba·240
ba·245

ba·225l
ba·230l
ba·235l
ba·240l
ba·245l

ba·225c
ba·230c
ba·235c
ba·240c
ba·245c

120X55X74
160X55X74
180X55X74
200X55X74
220X55X74

ba·425c
ba·430c
ba·435c
ba·440c
ba·445c

120X50X74
160X50X74
180X50X74
200X50X74
220X50X74

ba·425
ba·430
ba·435
ba·440
ba·445

ba·425L
ba·430L
ba·435L
ba·440L
ba·445L

120X50X75
160X50X75
180X50X75
200X50X75
220X50X75

melamina lpapmelamina lpap

melamina lpap

derecho
melamina lpap

ba·350d
ba·355d

ba·350dl
ba·355dl

melamina lpap
izquierdo

100X50X75
120X50X75

ba·350i
ba·355i

ba·350il
ba·355il

derecho
melamina lpap

ba·360d
ba·365d

ba·360dl
ba·365dl

melamina lpap
izquierdo

100X50X75
120X50X75

ba·360i
ba·365i

ba·360il
ba·365il

ba·380d
ba·385d

ba·380dl
ba·385dl

100X50X75
120X50X75

ba·380i
ba·385i

ba·380il
ba·385il

derecho izquierdo

120x70x75
140x70x75
160x70x75
180x70x75
160x80x75
180x80x75

120x70x75
140x70x75
160x70x75
180x70x75
160x80x75
180x80x75

ba·150c
ba·155c
ba·158c
ba·163c
ba·160c
ba·165c



librero derecho doppia para un usuario, troquelado pop

ba·952D
ba·954D

40x70x120
40x80x120

ba·952DL
ba·954DL

ba·952I
ba·954I

librero doppia para dos usuarios, troquelado pop

ba·958

librero bajo en melamina troquelado pop

70x30x30
80x30x30
120x30x30

ba·651
ba·653
ba·659

credenza baja con 2 cajoneras
1 cajón + 1 gaveta

94x45x57
94x45x52

ba·802
cs·802m

40x120x120ba·958L

40x70x120
40x80x120

ba·952IL
ba·954IL

Libreros y credenzas.

credenza baja derecha con 1 cajonera, 1 cajón + 1 gaveta

ba·804d
BA·804dm

credenza baja
con 2 cajoneras, 1 cajón + 1 gaveta

120x45x57
120x45x52

ba·806
cs·806m

credenza baja
con 2 entrepaños troquelado pop

120x45x57
120x45x52

ba·808
ba·808m

120x45x57
120x45x52

ba·804i
BA·804im

credenza baja
con 4 puertas metálicas troquelado pop

120x45x57
120x45x52

ba·812
ba·812m

credenza baja derecha con 1 cajonera, 1 cajón + 1 gaveta
2 puertas metálicas troquelado pop

ba·814D
ba·814dm

120x45x57
120x45x52

ba·814i
ba·814im

credenza baja con 2 gavetas
entrepaños melamínicos superiores

120x45x57
120x45x52

ba·816
cs·816m

credenza baja derecha 1 cajón, 1 gaveta, 2 entrepaños
metálicos, troquelado pop

ba·822D
ba·822dm

180x45x57
180x45x52

ba·822i
ba·822im

credenza baja 1 cajón, 1 gaveta, 2 entrepaños melamínicos, 
4 puertas metálicas troquelado pop

ba·824D
ba·824dm

180x45x57
180x45x52

ba·824i
ba·824im

credenza baja 
2 entrepaños metálicos troquelados pop

180x45x57
180x45x52

ba·826
ba·826m

credenza baja 2 cajoneras 
1 cajón + 1 gaveta, 1 entrepaño metálico troquelado pop

180x45x57
180x45x52

ba·828
ba·828m

credenza baja con 2 cajoneras y puertas 
1 cajón + 1 gaveta, 2 puertas metálicas troquelado pop

180x45x57
180x45x52

ba·830
ba·830m

credenza baja con puertas
4 puertas metálicas troquelado pop

180x45x57
180x45x52

ba·832
ba·832m

credenza alta cajonera 2 + 1, puertas melamínicas

ba·840D 120x45x90ba·840I

credenza alta 2 gavetas, 2 puertas melamínicas

ba·842D 120x45x90ba·842I

credenza alta  4 cajones, 2 puertas melamínicas

ba·844D

credenza alta
cajonera 2 + 1, 1 entrepaño melamínico

120x45x90ba·846

credenza alta
2 puertas melamínicas, 1 entrepaño melamínico

120x45x90ba·848

credenza alta
2 cajoneras 2+1, 2 puertas melamínicas

180x45x90ba·862

credenza alta
2 cajoneras 2 +1, 1 entrepaño melamínico

180x45x90ba·868

credenza alta
2 puertas melamínicas, 1 entrepaño melamínico

180x45x90ba·870

120x45x90ba·844I

credenza alta
4 gavetas, 2 puertas melamínicas centrales

180x45x90ba·864

credenza alta
cajonera 2+1,  4 puertas melamínicas laterales

180x45x90ba·866

PATAS CORTAS ALUMINIO ANODIZADO RODAJAS NEGRO/GRIS
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melamina lpap

melamina lpap

derecho izquierdo

derecho izquierdo

derecho izquierdo

derecho izquierdo

derecho izquierdo



Libreros altos.

Mesas bench.

Complementos Base.

librero alto  2 gavetas, 1 puerta media, 1 puerta completa

ba·880d 90x45x160ba·880I

librero alto
2 gavetas horizontales, 2 puertas superiores

90x45x160ba·882

librero alto
2 gavetas horizontales, 1 entrepaño melamínico

90x45x160ba·884

librero alto
2 puertas abatibles completas

90x45x160ba·886

librero alto
2 puertas abatibles en cristal esmerilado

90x45x160ba·887

librero alto
2 puertas abatibles en cristal natural

90x45x160ba·888

librero alto
6 entrepaños, división central

90x45x160ba·889

cs·1321

caja multicontactos versa
1 puerto teléfono, 1 puerto red, 1 puerto usb
1 puerto audio, 1 puerto hdmi, 1 puerto vga
1 contacto eléctrico

cs·1382

portamonitor con fijación a muro
monitor hasta 10 kg, incluye herraje
doble brazo retráctil
rotación de monitor 360º

cs·1384

portamonitor con fijación a cubierta
monitor hasta 10 kg, incluye herraje
doble brazo retráctil
rotación de monitor 360º

mesas bench para 2 usuarios
2 patas cortas sobre credenza

ba·760
ba·765
ba·770
ba·775

120x120x75
140x120x75
160x120x75
180x120x75

ba·760L
ba·765L
ba·770L
ba·775L

mesas bench
2 patas cortas centrales 

240x120x75
280x120x75
320x120x75
360x120x75

ba·780
ba·785
ba·790
ba·795

ba·780L
ba·785L
ba·790L
ba·795L

MELAMINA LPAP

MELAMINA LPAP

FALDÓN METÁLICO multiperforado cuadros

ba·910
ba·912
ba·914
ba·916

100X40
120X40
140X40
160X40

ba·910C
ba·912C
ba·914C
ba·916C

PARA CUBIERTAS
EN cristal

PARA CUBIERTAS EN
MELAMINA O LPAP

PARA CUBIERTAS
EN cristal

PARA CUBIERTAS EN
MELAMINA O LPAP

FALDÓN METÁLICO MULTIPERFORADO POP

SET DE HERRAJES DE UNIÓN
ENTRE CUBIERTAS PARA MELAMINA Y LPAP

100x40
120X40
140X40
160X40

BA·920
BA·922
BA·924
BA·926

ba·920C
ba·922C
BA·924C
BA·926C

MAMPARA SOBRE CUBIERTA
cristal 6mm CON 2 HERRAJES PRESS

53X30
73X30
98X30

CS·1440g
CS·1442g
CS·1444g

CS·1440b
CS·1442b
CS·1444b

BA·1020

SET DE HERRAJES DE UNIÓN
PARA CUBIERTAS DE CRISTAL

BA·1000

HERRAJES
GRIS ALUMINIO

*PARA MÁS MODELOS DE MAMPARAS CHECAR CATÁLOGO DE COMPLEMENTOS

HERRAJES
BLANCOS



moderno     y funcional
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moderno     y funcional
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a detalle



01 02 03 04 05

06 08

b a s e  A  D E T A L L E .
01 faldón MULTIPERFORADO cuadrOS en lámina de acero 02 faldón MULTIPERFORADO Pop en lámina de acero 03 cubiertas de cristal
inastillable de 9 MM 04 patas de aluminio en forma elíptica con niveladores 05 LIBREROS y credenzas CON PATAS CORTAS
06 conectores en aleación de aluminio 07 caja multicontactos 08 Portamonitor a muro o a cubierta 09 PASACABLES PLÁSTICO EN
CUBIERTA versa concepto original 10 TROQUEL DE LOGO IDENTIFICADOR MUEBLES VERSA concepto ORIGINAL

CUBIERTAS EN AGLOMERADO MELAMÍNICO AMBAS CARAS DE 28 mm DE ESPESOR para escritorios

CUBIERTAS EN AGLOMERADO MELAMÍNICO AMBAS CARAS DE 16 mm DE ESPESOR PARA CREDENZAS

CANTO PERIMETRAL DE PVC DE 2mm DE ESPESOR, RÍGIDO, VULCANIZADO Y TERMOADHERIBLE

PATAS DE ESCRITORIO EN ALUMINIO DE 103 MM CON FORMA ELIPTICA Y ESPESOR DE 1 MM

PERFILES FABRICADOS EN ALUMINIO DE 6.2 cm CON ESPESOR DE 1.5 mm CON TERMINADO EN ANODIZADO

CHAPAS CON CERRADURA DE CILINDRO INTERCAMBIABLE CON SISTEMA DE BLOQUEO DE TODOS LOS CAJONES

01 02 03 04

06

07 08 09 10

08

COLORES DISPONIBLES ESTRUCTURAS DE ALUMINIO
de escritorios y mesas
anodizado gris

COLORES DISPONIBLES EN FALDONES

PINTURA HORNEADA COLOR
GRIS ALUMINIO, BLANCO, ROJO Y NEGRO

COLORES Y ACABADOS PARA CRISTALES
CRIstal transparente Y ESMERILADO
CRISTAL DE SEGURIDAD BLANCO Y NEGRO
*colores especiales bajo pedido

BU

SCA EL SELLO DE 

    original versa  concepto

identidad

concepto
b a s e





A s í  p u e d e s
a m u e b l a r  t u
o f i c i n a  B a s e .

b a s e

identidad

concepto




